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ورق برگشت

و خروج
داروین

به فاصله چند روز دوباره رؤیای 
قهرمانی آرسنال زنده شد

وینیسیوس حالا دشمن اصلی هواداران همه تیم هاست

توهین ها ادامه دارد 
رقص ها نیز

»در زمان سکوت پیش از بازی شــنیدیم که یک نفر به 
وینیسیوس فحاشی کرد و این تأسف بار است. بعد از آن 
شعار می دادند که وینیسیوس بمیری! دیدم که پدرانی 
که کنار بچه هایشان بودند، حرکات زشتی با انگشتانشان 
انجام می دادند.« این حرف های کورتوا شــرح وضعیتی 
است که برای وینیسیوس در بازی با اوساسونا در پمپلونا 
روی داده بود. قرار بود لالیگا از این بازی روی توهین های 
نژادپرستانه و تهدیدآمیز علیه وینیسیوس تمرکز کند. 
وینی این فصل در همه ورزشگاه ها مورد آزار هواداران و 
بازیکنان و حتی مربیان حریف قرار گرفته. خاویر آگیره، 
سرمربی مکزیکی مایورکا رسما از بازیکنانش می خواست 
وینی را بزنند و مصدوم کنند. در بازی با اتلتیکو هواداران 
تیم حریف عروسک وینی را به دار آویختند. راه رئال برای 
رسیدن به دروازه حریف استفاده از سرعت و تکنیک این 
وینگر برزیلی است و حریفان یاد گرفته اند چطور او را مهار 
کنند؛ یک مدافع خشــن را روبه روی وینی می گذارند تا 
در طول بازی او را بزند یا مدام توهیــن کند. آرائوخو در 
ال کلاسیکوی سوپرجام توانست با این روش این بازیکن 
را مهار کند. تماشاگران هم وظیفه خود را انجام می دهند. 
مشکلات از جایی آغاز شد که وینی به سبک همبازیانش 
در تیم ملی برزیل پس از گلزنی کنار زمین به رقص و سامبا 
می پرداخت و این احتمــالا در فرهنگ هواداری فوتبال 
در اسپانیا توهین است. فعلا که تلاش های لالیگا - البته 
اگر تلاشی واقعی وجود داشته باشد - برای جلوگیری از 
فحاشی به وینیسیوس کوچک ترین نتیجه ای نداشته و 
نژادپرستان همچنان در ورزشگاه ها جولان می دهند. در 
بازی رئال مادرید و اوساسونا در ال سادار نیز این اتفاقات 
تکرار شد. از همان یک دقیقه سکوت به یاد زلزله زدگان 
سوریه و ترکیه، تماشاگران شعارهای توهین  آمیز را شروع 

کردند. واکنش وینیســیوس در صفحه توییترش 
این بــود: »توهین ها ادامــه دارد... و رقص ها هم 

همینطور...«
پیش بینی می شــود لالیگا و فدراســیون فوتبال 
اسپانیا در واکنش به این موضوع جدیتی نداشته 
باشــند. شــاید به دلیل پروژه ســوپرلیگ که 
رئال مادرید سردمدار آن اســت چنین رفتاری 
طبیعی به نظر برســد. حتی ممکن است وینی 
به خاطر توهیــن بــه داور در این بــازی دچار 
محرومیت شود. در دقیقه30 که وینیسیوس با 
موی گومس درگیری پیدا کرده بود، تصاویری از 

وینی شکار شده که به داور توهین می کند. وینی ادعا 
کرده مخاطبش داور نبوده و می خواسته به بازیکن حریف 

واکنش نشان دهد. در هر دو صورت محرومیت هایی 
در راه خواهد بود اما بازیکنان، آگیره و تماشاگران از 

محرومیت و جریمه در امان خواهند بود.
   رئال مادریــد در 18بــازی متوالــی مقابل 
اوساسونا شکست نخورده اســت. از سویی در 
9بازی متوالی در ال ســادار نباخته است که هر 
دو رکورد در تاریخ رئال مادرید بی سابقه هستند.

   تیبو کورتوا هم به رکورد 100برد لالیگایی 
در پیراهن رئال مادرید رسید.

   آنچلوتی که علاقه ای به بازی دادن به جوان های 
کاســتیا ندارد، در این بازی یک پدیده جدید رو 
کرد. آلوارو رودریگز که اخیرا به همراه اروگوئه در 
جام ملت های جوانــان آمریکای جنوبی با 6گل 
آقای گل شــده، از دقیقه87 که وارد زمین شد، 
2پاس گل داد که یکی از آنها مردود اعلام شد. او 

بازیکنی قدبلند اما پابه توپ است.

فدریکو 

والورده که زننــده گل اول رئال 

در پیروزی 2 بر صفر مقابل اوساسونا بود، به 

گلزن ترین هافبک رئال مادرید از زمان خامس رودریگز 

تبدیل شــد. او در این بازی به رکورد 150بازی لالیگایی 

رسید؛ 126بار برای رئال و 24بار برای دپورتیوو. فده در این 

فصل 12گل در همه تورنمنت ها زده است. در یک دهه اخیر 

فقط یک هافبک در رئال بیش از او در یک فصل گل زده است: 

خامس با 17گل در فصل15-2014. او حالا سومین گلزن 

برتر فصل رئال مادرید اســت که فقط وینیسیوس و 

بنزما با 16گل را بالاتر از خود دارد. رودریگو 

گوئس با 10گل چهارم اســت.

باتلاقی برای بایرن!
بایرن مونیــخ و نتیجه گرفتن در برابر حریفی 
به اسم گلادباخ، ظاهرا در این سال ها به 2خط 
موازی تبدیل شده اند که در هیچ شرایطی به 
هم نمی رسند. مونیخی ها این بار هم روبه روی 
این حریف شکســت خوردند تا طلسم شان 
همچنان پابرجا بماند. صفحه توییتر باشــگاه 
مونشن گلادباخ نیز، واکنش جالبی به این نتیجه 
درخشان 3 بر 2 داشــت. آنها تصویری بسیار 
عصبانی از اولیور کان، مدیر باشگاه بایرن روی 
سکوها منتشر کردند و در توصیف آن نوشتند: 
»وقتی یان ســومر را هم می خری اما باز هم 
نمی توانی مونشن گلادباخ را شکست بدهی!« 
ظاهرا حتی پیوستن بهترین بازیکن این تیم 
به بایرن هم نتوانســت اوضاع را تغییر بدهد. 
این ماجرا نکته کنایه آمیزتری هم داشت؛ اینکه 
بایرن هفته گذشته مقابل پاریس به پیروزی 
رسید اما روبه روی گلادباخ شکست خورد. در 
حقیقت مونشن گلادباخ کاری را انجام داد که 
مسی، امباپه و نیمار نیز قادر به انجامش نبودند! 
آنها متخصص شکست دادن بایرن هستند و 

باید این تجربه را به دیگران نیز منتقل کنند.
بایرن مونیخ که در 20هفته گذشته بوندس لیگا 
فقط یک بار شکست خورده بود، حالا در برابر 
گلادباخ بازنده شد؛ نتیجه ای که صدرنشینی این 
تیم در بوندس لیگا را دوباره به خطر انداخت. 
اخراج زودرس اوپامکانو البته تأثیر زیادی در 
رقم خوردن این نتیجه داشــت. مدافع میانی 
بایرن تنها 8دقیقه بعد از شــروع بازی اخراج 
شد و کاری کرد که مونیخی ها یک بازی کامل را 
با 10نفر پشت سر بگذارند. حتی با وجود این هم 
آنها بعد از دریافت گل اول، توانستند بازی را به 
تساوی بکشانند و در پایان نیمه نخست بازنده 
به رختکن نروند اما یوناس هافمن و مارکوس 
تورام با 2گل تماشایی، کار بایرن را ساختند و 
حتی گل دیرهنگام ماتیاس تل هم نتوانست 

این تیم را به بــازی برگرداند. این نتیجه برای 
شاگردان ناگلزمان، نگران کننده بود. اتفاقی 
که برد دلچسب آنها در زمین پاریس را به شدت 
تحت تأثیر قرار داد. این نتیجه را البته می شود 
روی حساب رکورد همیشه بد بایرن روبه روی 
گلادباخ گذاشت. آخرین پیروزی مونیخی ها 
مقابل این حریف، اواســط سال2021 به دست 
آمده و پس از آن بایــرن دیگر هرگز موفق به 
شکست دادن گلادباخ نشده است! مونیخ در 
5تقابل اخیر با این تیم تنها 2امتیاز گرفته و 3بار 
شکست خورده است. آنها در 4نبرد آخرشان 
با این تیم، 11گل خورده اند و اصلا نتوانسته اند 
خوب دفاع کنند. در بردهــای قبلی گلادباخ 
روبه روی بایرن، یان ســومر درون دروازه این 
تیم دیده می شد اما حتی رفتن سومر به بایرن 

هم چیزی را عوض نکرد.
شاید تنها نکته امیدوارکننده این بازی برای 
بایرن، درخشش آلفونسو دیویس و 2پاس گل 
این بازیکن بود؛ ســتاره ای که به نظر می رسد 
آرام آرام در حال بازگشت به فرم خوب گذشته 
است. ماتیاس تل هم البته در نخستین بازی 
بوندس لیگایی برای بایرن گل زد تا هواداران این 
تیم را به آینده امیدوار نگه دارد. این نکته را هم 
نباید از یاد برد که سرمربی تیم به ستاره هایی 
مثل جمال موسیالا، سانه و کانسلو استراحت 
داده بود؛ تصمیمی کــه در رقابت نزدیک در 
صدر جدول بوندس لیگا با انتقادهایی از سوی 
هواداران بایرن نیز روبه رو شده است. به هر حال 
کابوس بایرن روبه روی گلادباخ همچنان ادامه 
دارد و این تیم نمی تواند به این حریف غلبه کند؛ 
طلسمی که شاید در پایان فصل برای مونیخی ها 
کمی گران تمام شود. صدرنشینی این تیم در 
بوندس لیگا به شدت با تهدید روبه رو شده و باید 
دید در پایان دیدارهای این هفته، چه رده ای 

انتظار این تیم را در جدول خواهد کشید.

بازگشت ویرجیل

برای لیورپول در پیروزی 2 بر صفر مقابل نیوکاسل یک اتفاق 
خوب و یک اتفاق ناگوار افتاد. ویرجیل فن دایک پس از مدت ها 
مصدومیت به ترکیب برگشت و به تیمش برای ثبت کلین شیت 
کمک کرد اما همزمان داروین نونیس دچار آسیب دیدگی کتف 
شد، آن هم قبل از بازی حساس این هفته لیگ قهرمانان مقابل 
رئال مادرید. با وجود بازگشت ویرجیل به ترکیب دفاعی، باز هم 
لیورپول در برابر تیم 10نفره آسیب پذیر بود و به همین دلیل 
دروازه بان این تیم آلیسون، بهترین بازیکن زمین شد. ژوتا هم 
به تمرینات برگشته و به بازی با رئال می رسد اما کوناته و لوییس 
دیاس هیچ جوره برای این بازی آمــاده نخواهند بود. در اردوی 
رئال مادرید اوضاع بهتر است. ادن آزار )که بازی به او نمی رسد(، 
لوکاس واســکس، کارواخــال و کورتوا همگــی از مصدومیت 
برگشــته اند. کریم بنزما برای بازی این هفته اســتراحت کرده 
است و تونی کروز که دچار تب و بیماری بود تا این مسابقه بهبود 

خواهد یافت.
    روند 17بازی بدون شکست نیوکاسل در 
این فصل که با لیورپول شــروع شده بود، با 

همین تیم به پایان رسید.
    ادی هو نخســتین ســرمربی تاریخ 
اســت که در 10بــازی متوالی لیگ 
برابــر لیورپــول، شکســت خورده 
اســت. لیورپول در 3 بازی اخیر خود 
در پریمیرلیــگ مقابــل نیوکاســل 

شکست ناپذیر بوده.
    آخرین باری که نیوکاســل در یک 
بازی لیگ 2گل خــورده بود به بازی رفــت مقابل لیورپول در 
آنفیلد برمی گشــت. قرمزها تنها تیمی در لیگ هســتند که 
توانسته اند نیوکاسل را شکســت دهند؛ هم رفت و هم 

برگشت.
    2درصــد گل های دریافتی نیوکاســل در 
این فصل توســط لیورپــول وارد دروازه این 

تیم شده.
    روبرتو فیرمینو با حضــور در این بازی به 

رکورد 350بازی برای لیورپول رسید.

شــنبه به طرز عجیبی همه اتفاقات فوتبال به ســود آرســنال 
رقم خورد. پس از شکســت 3 بر یک و ناعادلانه این تیم مقابل 
منچسترسیتی، به نظر می رسید رؤیای قهرمانی برای توپچی ها 
از بین رفته باشد اما شنبه سرنوشت دیگری را رقم زد. آرسنال 
حالا با پیروزی دقایق پایانی مقابل استون ویلا و با توجه به تساوی 
غیرقابل پیش بینی من سیتی مقابل ناتینگهام با 2امتیاز برتری 
و یک بازی کمتر نسبت به سیتی به صدر برگشت. توپچی ها باید 
این پیروزی را مدیون دیبو یا همان امیلیانو مارتینس باشــند 
که 2گل به آنها هدیه کرد و به تیم ســابقش برای بازگشت به 
کورس قهرمانی کمک رساند. او روی شوت دقیقه94 جورجینیو 
واکنش بدی نشان داد و گل به خودی زد و دقایقی بعد وقتی برای 
جبران گل خورده روی ضربه کرنر به سمت دروازه حریف رفته 
بود جا ماند و گل چهارم را هم مارتینلی در غیاب او وارد دروازه 
خالی کرد. تام هنکس، بازیگر 2اســکاره هالیــوود که طرفدار 

استون ویلاست این شکست 4 بر 2 را از نزدیک دید.
منچسترسیتی هم 2ســاعت بعد امتیاز از دست داد و در مقابل 
ســاوتهمپتون یک بر صفر شکســت خورد. برویم ببینیم چه 

اتفاقاتی از لحاظ آماری در این 2بازی رخ داد.

  آرسنال
    آرسنال برای نخســتین بار از دسامبر 
2009)2بر یک مقابــل لیورپول( در یک 
بازی خارج از خانه در لیــگ برتر خارج از 
لندن، زمانی که نیمه اول بازی را شکست 

خورده بود، پیروز از زمین بیرون آمد.

    الکساندر زینچنکو نخستین گل خود در لیگ برتر را در بازی 
شماره92 در این رقابت ها با ضربه شــماره74 به ثمر رساند. او 
سیزدهمین گلزن متفاوت آرسنال در این فصل لیگ برتر است 

که بیشترین گلزنان را در بین تیم ها دارد.
    ســاکا در این فصل روی 17گل تأثیر مستقیم گذاشته. این 
آمار برای رشــفورد که پس از جام جهانی متحول شده، 15گل 

است.
    این چهاردهمین پیروزی آرســنال در ویلاپارک بود که با 
بیشــترین پیروزی های این تیم در زمین وستهم در لیگ برتر 

برابر است.
    عادت جدید آرسنال این است که گل اول را بخورد. این تیم 
در 4بازی از 5بازی آخر گل اول را دریافت کرده که یکی بیش از 

18بازی قبل تر است.

  منچسترسیتی
    این نخستین بار پس از آوریل2021 
)مقابل لیدز( است که سیتی مقابل تیم 
تازه صعودکرده موفق به کسب پیروزی 
نمی شود. پیش از این 9بازی پیاپی را از 

چنین تیم هایی برده بودند.
    ناتینگهام 7بازی آخر مقابل تیم های مدافع عنوان قهرمانی را 
باخته و 29گل در برابر 3گل از آنها دریافت کرده بود. آنهابرای 
نخستین بار از سال 1994که منچستریونایتد را بردند مقابل تیم 

مدافع عنوان قهرمانی شکست نخوردند.
    کایل واکر به رکورد 350بازی در لیگ برتر رسید.

  چلسی
    چلســی هم این هفته در خانه 
یک بر صفر به ساوتهمپتون باخت و 
همین که هواداران علیه گراهام پاتر 
شــعار دادند و خواهــان اخراجش 
شدند. اعتراض تماشاگران فقط به خاطر یک باخت نیست. 
چلســی خوب نتیجه نمی گیرد. پاتر با چلسی در 14بازی؛ 

2پیروزی، 4 تساوی و 8 باخت.
    بازیکنان چلسی در بازی با ساوتهمپتون )یک بر صفر( 
و دورتموند )یک بر صفر( 32شوت به دروازه زدند بدون به 

ثمر رساندن هیچ گلی.
    از زمانی که پنجره نقل و انتقالاتی زمستانی به پایان 
رســیده، چلســی 4بار به میدان رفته و پیروز نشده و 
تنها یک بار موفق به گلزنی شده؛ 8 خرید جدید، 389 

میلیون دلار، یک گل.
    یک برد در 10بازي؛ این بدترین عملکرد چلسی از 

سال 1995تاکنون است.
    چلسی برای نخستین بار از فصل 88-1987مقابل 

ساوتهمپتون در لیگ دبل شد.
    برای نخستین بار از آوریل 2014 که به ساندرلند 

باختند، چلسی مقابل تیم آخر جدول بازنده شد.
    چلسی در 3بازی از 6بازی خانگی اخیرش شکست 
خورده؛ 2برد و یک تســاوی. این برابر اســت با تعداد 

شکســت های خانگی در 25بــازی قبــل از آن در 
استمفوردبریج.


